
田後地区人口 323 人(170 世帯)令和 6 年 12 月 1 日現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

ＴＥＬ・ＦＡＸ 72－0127 

令和 7 年 1 月１日発行 

発行番号  第 332 号 

E メール  tajiri-k@eagle.ocn.ne.jp 

 

田後地区公民館だより 

 

 

 

 

田後地区公民館 館長 加藤 真二 

 

～新年のあいさつ～ 
 新年あけましておめでとうございます。皆さまにおかれましては、ご健勝で新年をお迎えの

ことと思います。 

昨年は４月に館長、主事ともに就任し新体制でスタート致しました。不慣れな中、皆様のご

支援、ご協力をいただき、無事に公民館事業を終えることができました。特に、公民館まつり

にはたくさんの作品のご出展と多くのご来館をいただきありがとうございました。本年も、生

涯学習や地域コミュニティの場としてご利用いただけるよう、また親しまれ、愛される公民館

を目指して参りますのでどうぞ宜しくお願い致します。 

新しい年が、皆様にとりまして明るい一年となりますことを心よりお祈り申し上げます。 

令和７年のスタートおめでとうございます。新しい

年も地区のイベントに参加させていただき、皆さんに

喜んでいただけるよう練習に励みたいと思います。会

員全員が年齢では高齢者の仲間入りをしていますが

ガンバルゾ！！ 

田後さくらんぼ会 

 

 

麒麟獅子舞保存会 代表 門脇寛数 

 明けましておめでとうございます。いつも「おいし

かった」という言葉をいただくと、お弁当を作ってい

る人たち皆、一生懸命やって良かったネ！と言い合っ

て頑張っております。今年もよろしくお願い致します。 

食事ボランティア 松島会 

新年、おめでとうございます。今年も、元気で、

運動・脳トレ・昼食会など月１回の集まりですが、

笑いとおしゃべりで楽しいひとときを過ごせた

ら良いと思います。公民館にはお世話になりま

す。  

 
かもめサロン 

明けましておめでとうございます。皆で、いろいろと考えながら月２回の物作りをしています。  

作品が出来上がった時は、皆とても喜んでいます。一年でも長く出来たらと思っています。 

 
エコクラフト同好会 

新年あけましておめでとうございます。 

輝かしい光で、本年も田後地区の皆様には、素

晴らしい、にこやかに暮らせる良い年になります

ように、笑顔と元気を届けます。 

地区団体・サロン・同好会の皆様による新年のあいさつ 

本年も田後地区・公民館活動に 

ご理解とご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

２０２５ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

          

 

 

 

1 月の行事予定   

 

 

 1 日(水)～３日(金)迄 公民館休館 

 ４日(土) 田後地区新年祝賀会（漁協） 

 ６日(月) 民生児童委員会(13:30) 

８日(水) 健康カフェ(14:00) 

９日(木) かもめサロン(9:30) 

１0 日(金) 自治会役員会(19:00) 

１１日(土) 松島会(8:30) 

１５日(水) とんどうさん 

１７日(金) ぽんぽんクマちゃんづくり(9:00) 

１８日(土) エコクラフト同好会(13:30) 

１９日(日) 浜・川掃除 

２１日(火) スマホ相談会(9:00) 

２5 日(土) 松島会(8:30) 

２８日(土) エコクラフト同好会(13:30) 

２5 日(土) 田後地区人権研修会(14:00) 

 

 

 

 

 

3 日(土   

２8 

 

 

２7 日(土)   

  公民館主事と活性化推進員による 

■日にち：１月２１日（火） 

■時間：午前 ９：００～１２：００ 

■場所：田後コミュニティセンター  

 

 

・参加費無料・予約不要・いつでも入退場 OK 

＜前回のご相談内容＞ 

掃除 

日 程 1 月 1９日(日) 当 番 

川掃除   

浜掃除 
松島 

タンク 

３区 

５区 

 

※参加費無料・予約不要・いつでも入退場 OK 

マナーモード 

について 

 

■日にち：1 月 8 日(水)  

■時間：午後 ２：００～ 

◆場所：田後コミュニティセンター 

◆内容：放射線のリスクについて  

講師：岩美病院 赤穂放射線技師 

 

 

※参加費無料・予約不要・たくさん参加してください 

LINEの 

通知設定 

「ぽんぽんクマちゃんづくり」 

マフラーを巻いたかわいいクマちゃんを一

緒に作ってみませんか。針を使わず簡単に作る

ことが出来ます。 

■日にち：１月１７日（金）午前９：００～ 

■場所：田後コミュニティ―センター 

■講師：エコクラフト同好会 若本幸子さん 

■費用：４００円（当日集金） 

■定員：１５名（先着順） 

♦申込方法 

１月１０日（金）までに 

田後地区公民館（電話：７２－０１２７）へ 

お電話・またはご来館時にお申込みください。 

 

岩美町より、新たな消防ポンプ積載車が配備

されました。地区の防火・防災のために有効

活用していきますので、今後とも消防団活動

にご協力をよろしくお願い致します。 

＜完成イメージ＞ 

岩美町消防団 田後分団 


